
GU/S S22
02/02/2021
52116-2021-IT

1 / 6

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:52116-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Cagliari: Veicoli elettrici
2021/S 022-052116

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Città metropolitana di Cagliari
Numero di identificazione nazionale: Numero Gara 7892203
Indirizzo postale: via Cadello 9b
Città: Cagliari
Codice NUTS: ITG27 Cagliari
Codice postale: 09121
Paese: Italia
Persona di contatto: Patrizia Licheri
E-mail: patrizia.licheri@cittametropolitanacagliari.it 
Tel.:  +39 0704092708
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.cittametropolitanacagliari.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.cittametropolitanacagliari.it/

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fondo sviluppo e coesione 2014-2020 — linea d’azione 1.2.2. — integrazione della mobilità elettrica con le 
Smart City — acquisto veicoli elettrici
Numero di riferimento: Numero Gara 7892203

II.1.2) Codice CPV principale
34144900 Veicoli elettrici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

02/02/2021 S22
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI - cmdca - REGPROT - 0003072 - Interno - 03/02/2021 - 09:44

mailto:patrizia.licheri@cittametropolitanacagliari.it
www.cittametropolitanacagliari.it
http://www.cittametropolitanacagliari.it/


GU/S S22
02/02/2021
52116-2021-IT

2 / 6

Accordo quadro per la fornitura di veicoli elettrici per il trasporto sostenibile nell'ambito della città metropolitana 
di Cagliari.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 2 000 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Veicoli destinati al trasporto di persone, aventi al massimo cinque posti, compreso il conducente
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
34144900 Veicoli elettrici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG27 Cagliari
Luogo principale di esecuzione:
Città metropolitana di Cagliari.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto ha per oggetto la fornitura, sulla base di accordo quadro, di veicoli elettrici appartenenti alle categorie 
M1 e N1, come definite dall’art. 47, co. 2, lettere b) e c) e dall’art. 54, co. 1, lettere a), c) e d) del nuovo codice 
della strada, approvato con D.Lgs. 30.4.1992, n. 285 e ss.mm.ii. e nel decreto del 28.4.2008 del ministero delle 
Infrastrutture e dei trasporti di recepimento della direttiva 2007/46/CE del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 5.9.2007.
All'accordo quadro potranno aderire, oltre alla stessa stazione appaltante, i seguenti enti: i 17 comuni facenti 
parte della città metropolitana di Cagliari, ossia: Cagliari, Assemini, Capoterra, Decimomannu, Elmas, 
Maracalagonis, Monserrato, Pula, Quartu Sant'Elena, Quartucciu, Sarroch, Selargius, Sestu, Settimo San 
Pietro, Sinnai, Uta, Villa San Pietro.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Fondo sviluppo e coesione 2014-2020. Linea d’azione 1.2.2. Integrazione della mobilità elettrica con le Smart 
City. Acquisto veicoli elettrici.

II.2.14) Informazioni complementari
Importo a base di gara: 25 000,00 EUR + IVA 22 % (5 500,00 EUR), per singolo veicolo, pari complessivamente 
a 30 500,00 EUR, per singolo veicolo, per un ammontare massimo pari a 900 000,00 EUR.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Veicoli destinati al servizio di Polizia locale
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari

02/02/2021 S22
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6

CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI - cmdca - REGPROT - 0003072 - Interno - 03/02/2021 - 09:44



GU/S S22
02/02/2021
52116-2021-IT

3 / 6

34144900 Veicoli elettrici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG27 Cagliari
Luogo principale di esecuzione:
Città metropolitana Cagliari.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto ha per oggetto la fornitura, sulla base di accordo quadro, di veicoli elettrici destinati al servizio di 
Polizia locale.
All'accordo quadro potranno aderire, oltre alla stessa stazione appaltante, i seguenti enti: i 17 comuni facenti 
parte della città metropolitana di Cagliari, ossia: Cagliari, Assemini, Capoterra, Decimomannu, Elmas, 
Maracalagonis, Monserrato, Pula, Quartu Sant'Elena, Quartucciu, Sarroch, Selargius, Sestu, Settimo San 
Pietro, Sinnai, Uta, Villa San Pietro.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: caratteristiche tecniche / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Fondo sviluppo e coesione 2014-2020. Linea d’azione 1.2.2. Integrazione della mobilità elettrica con le Smart 
City. Acquisto veicoli elettrici.

II.2.14) Informazioni complementari
Importo a base di gara: 32 000,00 EUR + IVA 22 % (7 040,00 EUR), per singolo veicolo, pari complessivamente 
a 39 040,00 EUR, per singolo veicolo, per un ammontare massimo pari a 450 000,00 EUR.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Veicoli destinati al trasporto di merci, aventi massa massima non superiore a 3,5 t
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
34144900 Veicoli elettrici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG27 Cagliari
Luogo principale di esecuzione:
Città metropolitana Cagliari.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto ha per oggetto la fornitura, sulla base di accordo quadro, di veicoli elettrici destinati al trasporto di 
merci aventi massa massima non superiore a 3,5 t.
All'accordo quadro potranno aderire, oltre alla stessa stazione appaltante, i seguenti enti: i 17 comuni facenti 
parte della città metropolitana di Cagliari, ossia: Cagliari, Assemini, Capoterra, Decimomannu, Elmas, 
Maracalagonis, Monserrato, Pula, Quartu Sant'Elena, Quartucciu, Sarroch, Selargius, Sestu, Settimo San 
Pietro, Sinnai, Uta, Villa San Pietro.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: caratteristiche tecniche / Ponderazione: 70

02/02/2021 S22
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI - cmdca - REGPROT - 0003072 - Interno - 03/02/2021 - 09:44



GU/S S22
02/02/2021
52116-2021-IT

4 / 6

Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Fondo sviluppo e coesione 2014-2020. Linea d’azione 1.2.2. Integrazione della mobilità elettrica con le Smart 
City. Acquisto veicoli elettrici.

II.2.14) Informazioni complementari
Importo a base di gara: 37 000,00 EUR + IVA 22 % (8 140,00 EUR), per singolo veicolo, pari complessivamente 
a 45 140,00 EUR, per singolo veicolo, per un ammontare massimo pari a 450 000,00 EUR.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Veicoli destinati al trasporto di persone, aventi al massimo nove posti, compreso il conducente
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
34144900 Veicoli elettrici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG27 Cagliari
Luogo principale di esecuzione:
Città metropolitana Cagliari.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto ha per oggetto la fornitura, sulla base di accordo quadro, di veicoli elettrici destinati al trasporto di 
persone, aventi al massimo nove posti, compreso il conducente.
All'accordo quadro potranno aderire, oltre alla stessa stazione appaltante, i seguenti enti: i 17 comuni facenti 
parte della città metropolitana di Cagliari, ossia: Cagliari, Assemini, Capoterra, Decimomannu, Elmas, 
Maracalagonis, Monserrato, Pula, Quartu Sant'Elena, Quartucciu, Sarroch, Selargius, Sestu, Settimo San 
Pietro, Sinnai, Uta, Villa San Pietro.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: caratteristiche tecniche / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Fondo sviluppo e coesione 2014-2020. Linea d’azione 1.2.2. Integrazione della mobilità elettrica con le Smart 
City. Acquisto veicoli elettrici.

II.2.14) Informazioni complementari
Importo a base di gara: 50 000,00 EUR + IVA 22 % (11 000,00 EUR), per singolo veicolo, pari 
complessivamente a 61 000,00 EUR, per singolo veicolo, per un ammontare massimo pari a 200 000,00 EUR.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

02/02/2021 S22
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI - cmdca - REGPROT - 0003072 - Interno - 03/02/2021 - 09:44



GU/S S22
02/02/2021
52116-2021-IT

5 / 6

Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale 
dell'Unione europea nei casi elencati di seguito
• Non è stata presentata alcuna offerta o alcuna offerta appropriata, né alcuna domanda di partecipazione o 

alcuna domanda di partecipazione appropriata in risposta ad una procedura aperta
Spiegazione:
Si è fatto ricorso a elenco fornitori presente presso la centrale di committenza regionale (Sardegna).

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1 - 2

Denominazione:
1) veicoli destinati al trasporto di persone, aventi al massimo cinque posti, compreso il conducente; 2) veicoli 
destinati al servizio di Polizia locale

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
04/12/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Secauto srl
Indirizzo postale: via Faustino Tanara 5
Città: Parma
Codice NUTS: ITH5 Emilia-Romagna
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 350 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

02/02/2021 S22
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI - cmdca - REGPROT - 0003072 - Interno - 03/02/2021 - 09:44



GU/S S22
02/02/2021
52116-2021-IT

6 / 6

Per il 3o e 4o lotto sono pervenute 2 offerte.

Il 3° lotto «Veicoli destinati al trasporto di merci, aventi massa massima non superiore a 3,5 t» e il 4o lotto 
«veicoli destinati al trasporto di persone, aventi al massimo nove posti, compreso il conducente» sono stati 
aggiudicati a Mereu Auto srl, con sede legale a Nuoro, via Devoto s/n, Z.I. Pratosardo.
Il contraente non è un raggruppamento di operatori economici e non è una PMI.
La data di conclusione del contratto d'appalto è: 15.12.2020
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 650 000,00 EUR.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sardegna
Indirizzo postale: via Sassari
Città: Cagliari
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/1990 e s. m. e i. si informa che avverso il presente bando può 
essere proposto ricorso innanzi il Tribunale amministrativo regionale per la Sardegna entro il termine di 30 
giorni, dalla data di ricezione della comunicazione degli atti ai sensi dell'art. 76 del D.Lgs. 50/2016 o, per i bandi 
e gli avvisi autonomamente lesivi, dalla pubblicazione sulla GUUE.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/01/2021

02/02/2021 S22
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI - cmdca - REGPROT - 0003072 - Interno - 03/02/2021 - 09:44


		2021-02-02T06:32:45+0100
	ARHS SPIKESEED 03c1ab4dbd90184c5e67b8d201ca8f8eb51634dd


		2021-02-02T09:12:25+0100
	LICHERI PATRIZIA


		2021-02-02T09:22:38+0100
	ORRU' BRUNO




